（687）

平 成 28 年
７月19日（火）
第2801号

平成28年７月19日　火曜日

告 示
栃木県告示第394号
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第59条第１項の規定により、次の都市計画事業を認可したので、同法
第62条第１項の規定により告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　施行者の名称
鹿沼市

２　都市計画事業の種類及び名称
宇都宮都市計画道路事業　３・４・211号　鹿沼駅東通り

３　事業施行期間
平成28年７月19日～平成35年３月31日

４　事業地
⑴　収用の部分
栃木県鹿沼市上野町字中上野及び東町一丁目

⑵　使用の部分
なし

（都市計画課）
───────────────────────────────────────────────

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第54号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の設立の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○都市計画事業の認可………………………………………………………………………………………………… 687

選挙管理委員会
○政治資金規正法に基づく政治団体の設立の告示………………………………………………………………… 687
○政治資金規正法に基づく政治団体の異動の告示………………………………………………………………… 688
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散の告示………………………………………………………………… 692
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の告示…………………………………………………………… 693
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の異動の告示…………………………………………………………… 693
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の取消しの告示………………………………………………… 694

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 694
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 695

（688） 栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（国会議員関係政治団体に該当しない政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者
の 氏 名

主 た る 事 務 所
の 所 在 地

一以上の市町村等
の区域を単位とし
て設けられる支部

届 出
年 月 日

自由民主党栃木県矢板
市第二支部 守田　浩樹 笹沼　新市 栃木県矢板市木幡

1352‒20 ○ 平成28年
６月13日

自由民主党栃木県理学
療法士連盟支部 金子　操 矢口　剛 栃木県栃木市今泉町

２‒６‒22 ○ 平成28年
６月16日

（国会議員関係政治団体に該当しない政党以外の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者
の 氏 名 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 届 出

年 月 日

青木裕一後援会 青木　裕一 田村　晋也 栃木県小山市東城南１‒１‒６ 平成28年
６月10日

ＮＹ会 大房　貴志 鈴木　博美 栃木県宇都宮市宝木本町1140-84 平成28年
４月７日

鹿沼の未来をつくる会 根本　満 渡辺　雅紀 栃木県鹿沼市石橋町1600-１ 平成28年
３月24日

元気な鹿沼をつくる会 倉沢　一貴 大野　喜義 栃木県鹿沼市深津891‒５ 平成28年
４月11日

───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第55号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの
で、同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党の支部）

政 治 団 体
の 名 称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動

年 月 日

自由民主党鹿
沼支部

主たる事務所
の 所 在 地 栃木県鹿沼市仲町1290 栃木県鹿沼市府中町105-５

平成28年
６月11日小林　幹夫 代表者の氏名 小林　幹夫 神谷　幸伸

会計責任者
の 氏 名 鰕原　一男 筧　則男

自由民主党栗
山支部 八木沢　文夫 会計責任者

の 氏 名 八木沢　文夫 中川　康男 平成28年
３月18日

自由民主党栃
木県軽自動車
支部

岩瀬　和夫 会計責任者
の 氏 名 箕輪　勝人 村上　美津男 平成28年

３月29日

自由民主党栃
木県歯科医師
連盟支部

宮下　均
代表者の氏名 宮下　均　 柴田　勝

平成28年
７月８日会計責任者

の 氏 名 田村　一夫 宮下　均

自由民主党栃
木県倉庫支部 藤本　達也 会計責任者

の 氏 名 舘野　広 松本　豪 平成27年
10月１日

（689）栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

自由民主党栃
木県第三選挙
区支部

簗　和生 会計責任者
の 氏 名 浅田　淳志 田村　まり 平成28年

６月１日

自由民主党栃
木県宅建支部 五十嵐　薫

代表者の氏名 五十嵐　薫 内山　俊一
平成28年
５月27日会計責任者

の 氏 名 澁谷　貢一 八木澤　明

自由民主党栃
木県ときわ会
支部

谷津田　敏博 会計責任者
の 氏 名 鈴木　賢治 三瓶　裕雅 平成28年

６月24日

自由民主党栃
木県栃木市第
七支部

増山　敬之 会計責任者
の 氏 名 増山　朱実 小平　啓佑 平成28年

３月28日

自由民主党矢
板市支部 守田　浩樹 会計責任者

の 氏 名 片桐　幹 伊藤　幹夫 平成28年
５月17日

民進党栃木県
鹿沼市支部 松井　正一 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県鹿沼市支
部

民主党栃木県鹿沼市支
部

平成28年
６月１日

民進党栃木県
総支部連合会 福田　昭夫 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県総支部
連合会

民主党栃木県総支部連
合会

平成28年
４月４日

民進党栃木県
第１行政区支
部

齋藤　孝明 政 治 団 体
の 名 称

民進党栃木県第１行政
区支部

民主党栃木県第１行政
区支部

平成28年
６月１日

民進党栃木県
第１区総支部 柏倉　祐司　 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県第１区総
支部

民主党栃木県第１区総
支部

平成28年
４月14日

民進党栃木県
第５区総支部 福田　昭夫 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県第５区総
支部

民主党栃木県第５区総
支部

平成28年
６月１日

民進党栃木県
第３区総支部 福田　昭夫 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県第３区総
支部

民主党栃木県第３区総
支部

平成28年
６月１日

民進党栃木県
第２区総支部 福田　昭夫 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県第２区総
支部

民主党栃木県第２区総
支部

平成28年
４月４日

民進党栃木県
第４区総支部 藤岡　隆雄 政 治 団 体

の 名 称
民進党栃木県第４区総
支部

民主党栃木県第４区総
支部

平成28年
４月14日

（政党以外の政治団体）

政 治 団 体
の 名 称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動

年 月 日

あらいゆうこ
後援会 新井　裕子 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県宇都宮市今泉町
1458‒５

栃木県宇都宮市今泉町
65‒６

平成27年
５月１日

石川さやかを
励ます会 石川　さやか

代表者の氏名 石川　さやか 阿部　美恵子
平成27年
９月７日会計責任者

の 氏 名 落合　美也子 渡邉　恵美

市田のぼる後
援会 市田　登

代表者の氏名 市田　登 寄川　良一
平成28年
３月10日会計責任者

の 氏 名 角田　隆則 福田　一夫

一正会 島田　一衞 会計責任者
の 氏 名 宇賀神　曙美 山田　勝榮 平成28年

３月28日

（690） 栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

植村はじめ後
援会 植村　一

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県小山市中央町
２-９-15

栃木県小山市駅東通り
２-26-22 平成28年

３月26日会計責任者
の 氏 名 望月　次夫 植村　清美

大貫たけおを
励ます会 神山　健 代表者の氏名 神山　健 石川　忠男 平成27年

８月10日

岡本よしあき
後援会 直井　修一 代表者の氏名 直井　修一 大根田　智志 平成28年

６月１日

岡本芳明政経
研究会 岡本　芳明 会計責任者

の 氏 名 大塚　満男 川上　久 平成28年
６月１日

おのづか久枝
後援会 小野塚　久枝 会計責任者

の 氏 名 小野塚　義信 天谷　清三郎 平成27年
12月１日

鹿沼歯科医師
連盟 佐川　徹三 会計責任者

の 氏 名 福島　隆夫 大貫　真裕 平成27年
６月20日

欽友会 保母　欽一郎 会計責任者
の 氏 名 新村　浩一 荒川　昌一 平成28年

３月24日

篠塚啓一後援
会 赤羽　淳 会計責任者

の 氏 名 出井　敦仁 人見　誠 平成27年
12月20日

女性と輝くみ
んなの会 小野塚　久枝 会計責任者

の 氏 名 小野塚　義信 天谷　清三郎 平成27年
12月１日

新社会党栃木
県本部 柿沼　久夫 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県塩谷郡塩谷町玉
生39

栃木県宇都宮市今宮
２-８-19

平成27年
６月１日

神藤昭彦後援
会 神藤　昭彦 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県河内郡上三川町
ゆうきが丘12-３

栃木県河内郡上三川町
上蒲生2500

平成28年
３月22日

鈴木たけし後
援会 鈴木　毅 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県鹿沼市茂呂
1170-６

栃木県鹿沼市栄町２-
21-１

平成27年
９月30日

鈴木俊美クリ
エイト栃木研
究会

鈴木　俊美 会計責任者
の 氏 名 阿部　勝彦 白澤　正弘 平成27年

５月25日

すみれ会 𠮷井　貴子
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県佐野市金屋下町
2445

栃木県佐野市出流原町
768-２ 平成28年

５月24日
代表者の氏名 𠮷井　貴子 尾花　敏男

税理士による
谷ひろゆき後
援会

岸　広
国会議員関係
政 治 団 体
の 区 分

国会議員関係政治団体
以外の政治団体

法第十九条の七第一項
第二号に係る国会議員
関係政治団体

平成26年
１月１日

税理士による
船田元後援会 中村　芳雄 代表者の氏名 中村　芳雄 森田　浩敏 平成28年

４月11日

全日本不動産
政治連盟栃木
県本部

稲川　知法
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市中央
１-９-11

栃木県宇都宮市中央
１-５-11 平成27年

６月10日
代表者の氏名 稲川　知法 大柿　二郎

たかぎ雄大後
援会 渡部　貢 会計責任者

の 氏 名 髙木　和子 髙木　義博 平成27年
11月１日

（691）栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

つるみ和弘後
援会 鶴見　和弘 代表者の氏名 鶴見　和弘 上野　均 平成27年

12月20日

栃木県医師連
盟塩谷郡市支
部

岡　一雄

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県さくら市櫻野
1319-３

栃木県矢板市片岡
2146-３

平成28年
５月30日代表者の氏名 岡　一雄 山田　聰

会計責任者
の 氏 名 佐藤　勇人 阿久津　博美

栃木県医師連
盟那須郡市支
部

深町　彰
代表者の氏名 深町　彰 江部　寛

平成28年
５月27日会計責任者

の 氏 名 吉成　仁美 深町　彰

栃木県軽自動
車販売泉信也
後援会

岩瀬　和夫 会計責任者
の 氏 名 箕輪　勝人 村上　美津男 平成28年

３月29日

栃木県産業廃
棄物処理業政
治連盟

佐久間　清敏 会計責任者
の 氏 名 沼尾　貞亮 若月　章男 平成28年

５月24日

栃木県生衛協
議会政治連盟 加賀田　敏雄 会計責任者

の 氏 名 田辺　悦夫 小野塚　和康 平成28年
４月１日

栃木県宅建政
治連盟 内山　俊一 政 治 団 体

の 名 称 栃木県宅建政治連盟 栃木県不動産政治連盟 平成28年
４月１日

栃木県宅建政
治連盟 五十嵐　薫

代表者の氏名 五十嵐　薫 内山　俊一
平成28年
５月27日会計責任者

の 氏 名 澁谷　貢一 八木澤　明

とちぎ自治行
政研究会 松本　敏之

代表者の氏名 松本　敏之 早川　一夫
平成28年
３月25日会計責任者

の 氏 名 澤田　郁夫 山本　格

栃木創生の会 佐藤　州司 会計責任者
の 氏 名 新村　浩一 南雲　賢一 平成28年

３月24日

西方町福田と
みかず後援会 針谷　正夫

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県栃木市西方町金
崎734-２

栃木県栃木市西方町本
郷60-１ 平成28年

６月10日
代表者の氏名 針谷　正夫 古澤　悦夫

日向野義幸後
援会総連合会 高田　良久

政 治 団 体
の 名 称

日向野義幸後援会総連
合会 日向野義幸後援会 平成27年

１月１日

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県栃木市皆川城内
町1833

栃木県栃木市箱森町
７-９

平成28年
１月１日

平木ちさこ後
援会 山川　芳衛 政 治 団 体

の 名 称 平木ちさこ後援会 平木ちさこ後援会「元
気ネット」

平成27年
１月１日

保母欽一郎後
援会 舩田　沆 会計責任者

の 氏 名 新村　浩一 南雲　賢一 平成28年
３月24日

真瀬よしまさ
後援会 川島　茂男 代表者の氏名 川島　茂男 眞瀨　惣一 平成28年

３月１日

見形和久後援
会 尾形　新一郎 代表者の氏名 尾形　新一郎 柿沼　尚志 平成28年

６月17日

（692） 栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

山田みやこと
市民の会

山田　美也子
会計責任者
の 氏 名

渡邉　真知子 大関　美智子
平成27年
５月１日

山本まさと政
治研究会

山本　正人
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市江曽島
町102-４

栃木県宇都宮市東浦町
18-10

平成28年
１月20日

渡辺美智雄政
治経済研究会

渡辺　文久 代表者の氏名 渡辺　文久 平山　武
平成28年
３月26日

渡辺みちたろ
うを育てる会

渡辺　美千明 代表者の氏名 渡辺　美千明 平山　武
平成28年
３月20日

渡辺喜美後援
会青年連合会

白石　盛道
会計責任者
の 氏 名

岡本　憲一 大久保　洋子
平成28年
１月10日

渡辺喜美那須
町後援会

増渕　三津男
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県那須郡那須町寺
子乙3967

栃木県那須郡那須町寺
子乙3968-58

平成28年
２月10日

───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第56号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、
同条第３項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 主たる事務所の所在地 解 散 年 月 日

青木裕一後援会 青木　裕一 栃木県小山市東城南１-１-
６

平成28年６月12日

飯野正敏後援会 飯野　正敏 栃木県矢板市片岡2447-69 平成28年４月20日

おおき元後援会 大木　元 栃木県小山市出井1944-185 平成27年５月１日

おのづか久枝後援会 小野塚　久枝 栃木県小山市駅東通り１-
46-21 平成27年12月31日

金井とおると栃木を熱く元気にす
る会 金井　亨 栃木県宇都宮市北一の沢町

11-15 平成27年３月31日

瓦井伸一後援会 野口　信一 栃木県鹿沼市下石川509 平成28年３月29日

木村ひろきと市民ネットワーク 谷田部　栄一 栃木県真岡市熊倉３-25-
５

平成28年５月31日

黒川とみよしを育てる会 黒川　富由 栃木県足利市丸山町682-16 平成27年12月31日

弘友会 藤井　弘一 栃木県宇都宮市大曽１-１-
26 平成27年12月31日

古賀由起子後援会 三浦　康浩 栃木県宇都宮市下荒針町
3578-19 平成27年12月31日

小林功後援会 小林　功 栃木県小山市南飯田664-60 平成28年３月１日

女性と輝くみんなの会 小野塚　久枝 栃木県小山市駅東通り１-
46-21 平成27年12月31日

税理士による谷ひろゆき後援会 岸　　広 栃木県宇都宮市駒生町
1675-８ 平成26年６月26日

（693）栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

高橋のぼる後援会 高橋　昇
栃木県真岡市荒町３-50-
８

平成27年12月31日

知友会 浅場　次男 栃木県日光市大室2074-10 平成27年12月31日

豊田ゆくお後援会 福武　安文
栃木県芳賀郡芳賀町大字祖
母井南３-15-１

平成27年６月３日

中西やすたか後援会 小川　祥
栃木県那須郡那須町大字芦
野2142

平成28年３月31日

野村廣元後援会 渡辺　政雄
栃木県小山市大字間々田
1400-１

平成28年５月９日

藤井弘一後援会 緒方　登
栃木県宇都宮市大曽１-１-
26

平成27年12月31日

増渕みつお後援会 広川　辰也
栃木県那須郡那須町大字寺
子乙3967

平成27年12月25日

未来創生やいた 飯野　正敏
栃木県矢板市扇町１-10-
７

平成28年４月30日

山本辰夫後援会 木野内　信夫
栃木県河内郡上三川町大字
上三川3003

平成27年12月31日

友広会 渡辺　政雄
栃木県小山市大字間々田
1399

平成28年５月９日

───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第57号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の指定の届出があったの
で、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫

届出者（代表者）氏名 公 職 の 種 類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指 定
年 月 日

石川　さやか 鹿沼市議会議員 石川さやかを励ます会 栃木県鹿沼市天神町1706 平成27年
９月７日

鶴見　和弘 真岡市議会議員 つるみ和弘後援会 栃木県真岡市長田461-
１

平成27年
12月20日

───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第58号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第３号の規定による資金管理団体の届出事項の異動
の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫

届出者の氏名 資金管理団体
の 名 称 異 動 事 項 新 旧 異 動

年 月 日

植村　一 植村はじめ後
援会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県小山市中央町
２-９-15

栃木県小山市駅東通り
２-26-22

平成28年
３月26日

（694） 栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

神藤　昭彦 神藤昭彦後援
会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県河内郡上三川町
ゆうきが丘12-３

栃木県河内郡上三川町
上蒲生2500

平成28年
３月22日

山本　正人 山本まさと政
治研究会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市江曽島
町102-４

栃木県宇都宮市東浦町
18-10

平成28年
１月20日

───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第59号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第２号の規定による資金管理団体でなくなった旨の
届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　平成28年７月19日

栃木県選挙管理委員会委員長　　小　　林　　恒　　夫
法第19条第３項第２号による届出

届 出 者 の 氏 名 資 金 管 理 団 体 の 名 称 資金管理団体でなくなった年月日

小野塚　久枝 おのづか久枝後援会 平成27年12月31日

金井　亨 金井とおると栃木を熱く元気にする会 平成27年３月31日

小林　功 小林功後援会 平成28年３月１日

藤井　弘一 弘友会 平成27年12月31日

───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成28年７月19日

栃木県栃木土木事務所長　　森　　戸　　英　　雄
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量　排水ポンプシステム（30㎥ /min）　２台
⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期限　平成29年３月17日
⑷　納入場所　栃木県杣井木川排水機場　栃木県小山市押切336-１
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類機械器具、車両類の入札参加
資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成28年８月30日から同年９月５日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領
（平成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所
　〒328-8504　栃木県栃木市神田町６-６　栃木県栃木土木事務所総務課　電話0282-23-3433（栃木県下
都賀庁舎本館２Ｆ）
⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　　平成28年７月19日から同年８月23日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後
４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所　平成28年８月30日午前11時　⑴の場所に持参又は郵送すること。
（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）

（695）栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

イ　開札の日時及び場所　平成28年９月５日午後１時30分　栃木県栃木土木事務所入札室（栃木県下都賀
庁舎本館３Ｆ）

⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他
　　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法　平成28年７月19日から同年８月23日までの
日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後４時までに⑴の場所に持参又は郵送するこ
と。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　確認結果の通知　平成28年８月26日までに郵送する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、封印した入札書に栃木県栃木土木事務所で
付する排水ポンプシステム（30㎥ /min）仕様書に基づき作成した物品納入仕様書を添付して、入札書の
受領期限までに提出しなければならない。
⑷　審査
ア　技術審査　栃木県栃木土木事務所長が、入札者の作成した物品納入仕様書をイの技術審査基準により
審査し、採用し得ると判断した納入物品仕様書を提出した入札者の入札書のみを落札決定の対象とす
る。
イ　技術審査基準　物品納入仕様書が、栃木県栃木土木事務所で交付する排水ポンプシステム（30㎥ /
min）仕様書に示す事項を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであること。

⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県
財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を
行った者を落札者とする。
⑺　契約書作成の要否　要
⑻　その他　詳細は、入札説明書による。
５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
Drainage pump system（30㎥ /min）2unit

⑵　Time and Date of bidding:
11:00A.M., August 30, 2016

⑶　Information is available at:
Tochigi Civil Engineering Office,
Department of Land Development,
Tochigi Prefecture
6-6 Kandacho, Tochigi, Tochigi 328-8504
TEL 0282-23-3433

　───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。

（696） 栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

　　平成28年７月19日
栃木県栃木土木事務所長　　森　　戸　　英　　雄

１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量　可搬式排水ポンプシステム（10㎥ /min）　４台
⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期限　平成29年３月17日
⑷　納入場所　栃木県杣井木川排水機場　栃木県小山市押切336-１
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類機械器具、車両類の入札参加
資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成28年８月30日から同年９月５日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領
（平成22年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所
　〒328-8504　栃木県栃木市神田町６-６　栃木県栃木土木事務所総務課　電話0282-23-3433（栃木県下
都賀庁舎本館２Ｆ）
⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　平成28年７月19日から同年８月23日までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後
４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所　平成28年８月30日午前11時　⑴の場所に持参又は郵送すること。
（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　開札の日時及び場所　平成28年９月５日午後２時　栃木県栃木土木事務所入札室（栃木県下都賀庁舎
本館３Ｆ）

⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他
　　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法平成28年７月19日から同年８月23日までの日
（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後４時までに⑴の場所に持参又は郵送するこ
と。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　確認結果の通知　平成28年８月26日までに郵送する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項　この入札に参加を希望する者は、封印した入札書に栃木県栃木土木事務所で
交付する可搬式排水ポンプシステム（10㎥ /min）仕様書に基づき作成した物品納入仕様書を添付して、
入札書の受領期限までに提出しなければならない。
⑷　審査
ア　技術審査　栃木県栃木土木事務所長が、入札者の作成した物品納入仕様書をイの技術審査基準により
審査し、採用し得ると判断した納入物品仕様書を提出した入札者の入札書のみを落札決定の対象とす
る。
イ　技術審査基準　物品納入仕様書が、栃木県栃木土木事務所で交付する可搬式排水ポンプシステム（10

（697）栃 木 県 公 報 第2801号平成28年７月19日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

㎥ /min）仕様書に示す事項を満たしており、使用目的等に適合すると認められるものであること。
⑸　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑹　落札者の決定方法　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県
財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を
行った者を落札者とする。
⑺　契約書作成の要否　要
⑻　その他　詳細は、入札説明書による。
５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
Portable Drainage pump system（10㎥ /min）4unit

⑵　Time and Date of bidding:
11:00A.M., August 30, 2016

⑶　Information is available at:
Tochigi Civil Engineering Office,
Department of Land Development,
Tochigi Prefecture
6-6 Kandacho, Tochigi, Tochigi 328-8504
TEL 0282-23-3433

（河川課）
　───────────────────────────────────────────────